潭法治办发〔2015〕12号
关于做好2015年度国家工作人员学法
用法考试工作的通知
各县市区委法治建设领导小组办公室、市直机关各单位、国有大型企业：
为贯彻落实十八届四中全会精神，深入推进领导干部和国家工作人员学法用法工作，圆满完成全省“六五”普法规划，根据上级相关部署要求，现就做好 2015年度国家工作人员学法用法考试工作有关事项通知如下：
一、考试总体安排。2015年度国家工作人员学法用法考试继续统一使用《无纸化学法用法及考试系统》，全市不再进行纸质普法考试。所有在职国家工作人员均应参加今年普法考试，2015年12月30日前距退休时间在2周年内且本人提出申请的可以免考，由各单位统一报名并盖章报送至市委法治办。《湖南省“六五”普法2015读本》为今年干部学法和普法考试指定教材。考试时间安排在11月全部完成。具体考试时间段将另行通知。
二、按时完成考前学法任务。所有普法单位要按照有关文件和无纸化学法用法及考试系统的具体要求，认真组织本单位工作人员登陆“法宣在线”进行网上普法学习，并在考试前完成不少于500积分的学法任务，其中必须完成《湖南省“六五”普法2015读本》学习任务。学员必须完成规定学分方能获得考试资格，鼓励学员观看法制视频讲座、完成练习题。对积分排名全省前10名的给予通报表扬和奖励（积分规则附后）。各级各部门要督促所辖单位及国家工作人员最迟在10月底前完成考前学法任务。
三、认真组织好无纸化考试。2015年学法考试考题均从年度普法考试总题库和无纸化普法考试题库导入无纸化系统。考生参加考试时登录普法无纸化软件从题库中选题组卷（软件随机生成），每套试卷包括判断题20题，每题2分；单选题15题，每题2分；多选题10题，每题3分。考试卷面总分100分，考试成绩60分以上为合格。考试时间设置60分钟。考试采用开卷考试。未能参加指定时间考试的或者考试成绩不合格的，必须参加全市指定时间进行的统一补考，不得遗漏，否则以缺考论处。
四、工作要求
（一）提高思想认识。抓好国家工作人员年度学法用法工作，是贯彻落实十八届四中全会精神，实施“六五”普法规划的重要举措，对于提升各级领导干部依法执政、依法行政、依法办事的思想意识，加快推进法治湘潭建设具有十分重要的意义。各级各部门要切实加强组织领导，严格按照有关文件要求，采取有力措施，抓好落实工作，确保2015年度全省学法用法考试工作圆满完成。
（二）认真抓好考试成果的运用。各级各部门应当按照《湖南省法制宣传教育条例》和《关于深入开展法治宣传教育推进全民守法的实施意见》（潭法治办发〔2015〕7号）要求，认真抓好国家工作人员学法用法和考试成果的运用。今年起我市事业编制人员、国有企业管理人员都纳入学法考法范围，单位人员参考率将纳入年度绩效考核指标。国家工作人员学法用法考试将纳入干部年度考核内容，考试结果作为干部年度考核和干部任用、晋升、奖惩的重要依据之一。凡不参加干部年度学法用法考试的，年度考核中将对其暂缓确定考核等次(直至参加补考合格)；对考试(含补考)不合格者，其当年年度考核不得确定为优秀等次。各县市区委法治建设领导小组办公室要加强与有关部门协调，确保上述要求落到实处。
（三）及时总结通报。各县市区要及时将组织开展年度普法考试的情况和成绩于12月10日前报至市委法治办，全市将通过适当方式予以公布和通报。
    联系人:范競之:18073201650，53285751；
           陈琳：13638424260，
           邮箱：fzxtbgs@163.com
附：《2015年无纸化学法平台积分规则》
 中共湘潭市委法治湘潭建设领导小组办公室
　　　　2015年8月13日
附件：
《2015年无纸化学法平台积分规则》
1、在线登录积分：登录1次积5分，每天最多积10分；
2、修改个人信息积分：修改个人信息1次积1分，每天最多积1分；
3、学习课程积分（含文本课程和视频课程）：浏览课件超20分钟积20分，每天最多积60分；
4、练习习题积分：做一套题积20分，每天最多积40分；
5、所有在线学法学员登录平台可查看积分，积分计算周期为1学年（按照本年度培训教学计划），补学补考期不予计算。学年结束后，所获积分予以清零。
1
4